



نتایج نظرسنجی موسسه «گالوپ» حکایت از کاهش اعتماد عمومی آمریکا به آموزش عالی دارد

# آموزش عالی دنیا و فراگیری چالش اعتماد اجتماعی



خدمات مالی و طراحی گرافیک راه‌هایی سریع‌تر و ارزان‌تر برای اشتغال آنها به‌شمار می‌رود.

## تهدید موقعیت شغلی استادان دانشگاه

استادان تمام‌وقت رسمی نسبت به موقعیت شغلی خود احساس خطر می‌کنند. این امر بیشتر به‌دنبال وضعیت اقتصادی و سیاسی اتفاق افتاده است. دوره تصدی استادان در پردیس‌های کالج‌های آمریکا در حال افول است. امروزه اعضای هیات‌علمی پاره‌وقت ۴۰ درصد از نیروی کار دانشگاهی را تشکیل می‌دهند، در حالی که در سال ۱۹۷۵ این رقم ۲۴ درصد بوده است. اگر اعضای هیات‌علمی پاره‌وقت، مدرسان تمام‌وقت غیررسمی و دستیاران فارغ‌التحصیل آموزش عالی را در نظر بگیریم، این رقم افزایش می‌یابد و به ۷۵ درصد از کارکنان آموزشی می‌رسد. شمار کارگران مهاجر در بخش آموزش عالی هزینه‌بایی را برای دانشکده‌ها به همراه دارند. علاوه بر این رسمی بودن اعضای هیات‌علمی مورد حملات سیاسی قرار گرفته، به‌طوری که شماری از قانون‌گذاران به دنبال حذف دوره رسمی استادان بوده و این شیوه پذیرش استادان، از استادان حمایت بی‌جامی کند. برای فارغ‌التحصیلانی که به‌تازگی موفق به کسب مدرک دکتری شده‌اند، کسب موقعیت شغلی بسیار پایین است و با توجه به میزان تحصیلات مورد نیاز، دستمزد نسبتاً پایینی به آنها تعلق می‌گیرد. آموزش عالی در سال تحصیلی جاری شاهد کاهش ۲٫۴ درصدی حقوق استادان بود. از این رو بر بسیاری هانشان می‌دهد که بسیاری از آنها تصمیم به ترک آموزش عالی و اشتغال به کارهایی خارج از حوزه آموزش فکر می‌کنند.

## چاره کار چیست؟

به‌دنبال نظرسنجی سلیات «گالوپ» و دلایل احتمالی بر روند کاهش اعتماد مردم آمریکا به دانشگاه‌ها و آموزش عالی این کشور، می‌توان گفت که دانشگاه‌ها باید تغییراتی را در پیش بگیرند و دستورالعمل‌هایی را دنبال کنند تا بتوانند انگیزه لازم را برای جذب دانشجویان به‌سمت دانشگاه‌ها و ادامه تحصیلی ایجاد کنند. کاهش تورم و پایین آوردن میزان شهریه‌های دانشجویی و به‌دنبال آن، کاهش میزان بدهی‌هایی که دانشجویان تا سال‌ها متعهد به پرداخت آن هستند، می‌تواند نقطه شروعی برای ایجاد تحول و اصلاح نظام آموزش عالی آمریکا باشد. در ادامه هم می‌توان سیستم آموزشی واحد‌های دانشگاهی را به سمت وسوسه‌ی کشاند که دانشگاه‌ها دوره‌های آموزش‌های عملی را جایگزین دوره‌های نظری کنند تا دانشجویان مشتاقانه‌تر و به امید آموختن حرفه‌ای رشته‌های تحصیلی وارد دانشگاه شوند تا بعد از فارغ‌التحصیلی دغدغه اشتغال نداشته‌باشند. در سال‌های اخیر و هم‌زمان با کرونا که آموزش‌های سنتی و حضوری با چالش مواجه شد، بسیاری از دانشگاه‌ها در یافتند که باید آموزش‌ها به سمت وسوسه دیجیتال شدن پیش ببرند تا دانشجویان به بهانه نداشتن فرصت کافی برای حضور در کلاس‌های فیزیکی و دور بودن مسافت، از تحصیل باز نمانند. به‌طور قطع، آنلاین شدن آموزش‌های دانشگاهی به افزایش تعداد دانشجویان به‌ویژه در مورد دانشجویان بین‌المللی کمک زیادی خواهد کرد و تا حد زیادی هم می‌تواند دانشگاه‌ها را از بحران‌های مالی نجات دهد.

گرفته است. البته در این میان علاوه بر شهریه هزینه اقامت و غذا هم افزایش چشمگیری داشته است. بسیاری از کالج‌ها به جای کاهش شهریه‌ها هزینه‌ها را محدود می‌کنند به‌طوری که بخشی از مبلغ شهریه را به‌عنوان کمک مالی به دانشجویان می‌گردانند. در میان دانشگاه‌های خصوصی، نرخ تخفیف برای دانشجویانی که نخستین بار در مقطع کارشناسی تحصیل می‌کنند، به‌رکورد بالای ۵۶٫۲ درصد در سال‌های ۲۰۲۳-۲۰۲۲ رسیده که این رقم در یک‌دهه گذشته تقریباً ۱۰ درصد رشد داشته است. دانشکده‌های خصوصی بیش از آنچه از درآمدهای شهریه‌ای کسب می‌کنند به دانشجویان برمی‌گردانند. حتی با وجود چنین تخفیف‌هایی بسیاری از خانواده‌ها به‌ویژه خانواده‌های کم‌درآمد از نظر اقتصادی بر این باورند که آموزش‌های عالی سستی دیگر گزینه مناسبی برای آموزش دانشجویان در دنیای امروز نیست و باید اصلاحاتی در دستور کار آموزش عالی آمریکا قرار گیرد. با توجه به مدل‌های پرهزینه آموزش کالج‌های سنتی و گزینه‌های ارزان‌تر بسیاری از کالج‌ها حتی بعد از سال‌ها فعالیت تعطیل شده یا با سایر کالج‌ها ادغام می‌شوند. دست‌کم ۳۵ کالج دولتی یا غیرانتفاعی از مارس ۲۰۲۰ تاکنون تعطیل یا ادغام شده‌اند. بیشتر آنها را کالج‌های خصوصی با ثبت‌نام پایین تشکیل می‌دهند. برای بسیاری از کالج‌ها هم‌گیری کرونا آنها را به بنگاه مالی هل داد اما آنها در مسیری قرار گرفتند که راه برگشتی ندارد.

## رکورد شکنی بدهی‌های دانشجویی

از سال ۱۹۷۰ میلادی، متوسط بدهی وام‌های دانشجویی به میزان قابل توجه ۲۸۰۷ درصد رسیده که حتی با تعدیل تورم، این رقم ۳۱۷ درصد اعلام شده است. در مجموع حدود ۴۴ میلیون آمریکایی بیش از هزار و ۷۵۰ میلیارد دلار وام دانشجویی بدهکارند. دانشجویانی که با بیش از ۳۷ دلار فارغ‌التحصیل می‌شوند، برای خرید خانه، ازدواج و تشکیل خانواده دچار بحران می‌شوند. پیشنهاد دولت بایدن برای حذف ۱۰ هزار دلار بدهی وام دانشجویی برای فارغ‌التحصیلان واجد شرایط و ۲۰ هزار دلار برای دریافت‌کنندگان گرنت، همچنان در راه‌های از ابهام و در انتظار تصمیم دادگاه عالی است. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که اکثریت مردم آمریکا خواستار کنترل هزینه‌های دانشگاهی با اولویت بخشش بدهی‌های وام دانشجویی شده‌اند.

## جایگزین‌های جدید برای دانشکده‌ها

بوت کمب‌ها در نظر بگیریم. افرادی که به‌دنبال برنامه‌نویسی و کسب درآمد از آنها هستند، مجبور نیستند چهارسال شهریه بپردازند. آنها قادر خواهند بود طی چندماه گواهینامه لازم را اخذ کنند و حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ دلار بپردازند. کارفرمایان بزرگی مانند گوگل و مایکروسافت گواهینامه‌های داخلی خود را ارائه می‌دهند. دانشجویان در مدت ۶ ماه گواهینامه گوگل را دریافت کنند و به‌عنوان یک تحلیلگر داده درآمد بیش از ۶۰ هزار دلار در سال داشته‌باشند. معاون ارشد امور سراسری گوگل معتقد است که این شرکت، گواهی‌ها را برابر با یک مدرک دانشگاهی چهارساله در فرآیند استخدام می‌داند. مسیرهایی چون اجرای برنامه‌های کارورزی و مدارس تجاری برای ورود به رشته‌هایی چون مراقبت‌های بهداشتی، فناوری اطلاعات، امنیت سایبری،

از جمله مشکلاتی است که بخش‌های صنعتی با آن دست و پنجه نرم می‌کنند.

## چالش‌های تهدیدکننده آینده آموزش عالی

به گزارش bestcolleges، امروزه دانشگاه‌ها و دانشکده‌های آمریکا با چالش‌ها و تهدیداتی روبه‌رو هستند که از کاهش ثبت‌نام گرفته تا افزایش هزینه‌ها، بدهی دانشجویان، جایگزین‌های دانشگاهی در حال ظهور و مداخلات سیاسی را شامل می‌شوند. کارشناسان پیشنهاد داده‌اند که دانشگاه‌ها برای رهایی از خطراتی که ادامه حیات آنها را تهدید می‌کنند، خود را به‌سرعت بازسازی کنند. دانشگاه‌های یک مدل مالی ناپایداری را ایجاد کرده و بسیاری از آنها در سال‌های اخیر و به‌دنبال همه‌گیری کرونا تعطیل شده‌اند. اعضای هیات‌علمی این مراکز آموزشی اخراج شده یا ترک شغل می‌کنند. سیاستمداران در کسب و کارهای آموزش عالی دخالت می‌کنند.

## کاهش ثبت‌نام‌ها و تغییر اولویت‌ها

از مهم‌ترین عوامل کاهش اعتماد و اقبال به آموزش عالی در آمریکا، کاهش ثبت‌نام دانشجویان و تغییر اولویت‌های آنهاست. کل ثبت‌نام دانشجویان آمریکایی در پاییز ۲۰۲۲ تا ۰٫۶ درصد کاهش داشته و شمار آن در مقطع کارشناسی تا یک میلیون و ۲۳۰ هزار نفر کاهش در مقایسه با پیش از همه‌گیری کرونا رسیده است. به نظر می‌رسد این میزان کاهش به حد سال ۲۰۲۱ ادامه دارد. بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲، نرخ ثبت‌نام دانشجویان ۱۲٫۳ درصد کاهش یافته است. همه‌گیری کرونا هم این روند کاهش را سرعت بخشید و از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ میزان ثبت‌نام‌ها در مقطع کارشناسی ۶٫۶ درصد کاهش یافته است به‌طوری که در دوران پیش‌تر یک میلیون دانشجویی خود را از دست داده‌اند. دانشکده‌ها با کاهش ۱۳ درصدی بیشترین کاهش ثبت‌نام را در این دوران تجربه کردند. در این میان نرخ دانشجویان پسر به‌مراتب کمتر از دختران شده است به‌گونه‌ای که در حال حاضر ۴۱ درصد از دانشجویان را تشکیل می‌دهند که پایین‌ترین رقم در دوره‌های گذشته است. از پاییز ۲۰۱۹ تا پاییز ۲۰۲۰، کاهش ثبت‌نام دانشجویان پسر برای اولین بار ۷ برابر بیشتر از دانشجویان دختر بوده است. تئوری‌هایی در مورد این پدیده مطرح شده که یکی از آنها به این مساله اشاره می‌کند که مردان جوان بیشتر جذب مشاغلی می‌شوند که به‌مدرک دانشگاهی نیاز ندارند تا این گونه بتوانند سریع‌تر جذب بازار کار شده و به‌درآمدزایی بپردازند. کارشناسان هشدار داده‌اند که با توجه به کاهش نرخ تولد، جمعیت دانشجویان در آینده و تا سال ۲۰۲۵ روند کاهش خواهد داشت. پیش‌بینی‌ها حکایت از کاهش ۱۵ درصدی در ثبت‌نام‌های دانشگاهی تا دو سال آینده دارد.

## دردسرهای افزایش هزینه‌های تحصیل

از دیگر عواملی که باعث کاهش ثبت‌نام دانشجویان می‌شود افزایش هزینه‌های دانشگاهی است. از سال ۱۹۸۰، هزینه حضور تمام‌وقت و چهارساله در یک دانشکده بیش از ۱۸۰ درصد افزایش یافته است. در دانشکده‌های دولتی چهارساله نیز افزایش شهریه در ۲۰ سال گذشته بارشد ۱۷۱ درصدی، از تورم هم پیشی

دانشگاهی و افراد ۵۵ ساله به بالا در آمریکا از سال ۲۰۱۸ به اندازه کاهش اعتماد جمهوریخواهان به آموزش عالی افت کرده است به‌طوری که تنها ۲۹ درصد از افراد بدون مدرک دانشگاهی اعتماد بالایی به آموزش عالی داشتند و نیز ۴۷ درصد از افراد دارای مدرک کارشناسی به این سیستم اعتماد بالا نشان دادند که در این میان، ۱۸ درصد اختلاف دیده می‌شود. در گروه‌های سنی مختلف هم، تنها ۳۱ درصد از افراد ۵۵ ساله به بالا اعتماد بالا نشان داده‌اند که این آمار در سال ۲۰۱۵ حدود ۵۵ درصد بوده است. در این میان، حدود ۴۲ درصد از افراد شرکت‌کننده در این نظرسنجی بین ۱۸ تا ۳۴ سال سن داشتند که این آمار در سال ۲۰۱۵ ۶۰ درصد می‌رسید.

## چگونه اعتماد به آموزش عالی کاهشی شد؟

اگرچه اعتماد به آموزش عالی در تمام گروه‌های جامعه کاهش یافته، شکاف‌های قابل توجهی در میان زیرگروه‌های سیاسی، سطوح آموزشی، جنسیت‌های مختلف و سنین مختلف وجود دارد. تنها زیرگروه اصلی جامعه که بالاترین اعتماد را به آموزش عالی دارند، دموکرات‌ها با ۵۹ درصد هستند. آماري که سایت نظرسنجی گالوپ منتشر کرده، تنها منحصر به عدد و رقمی است که از افکار مختلف جامعه آمریکایی به دست آمده است اما محققان این سایت عوامل پشت‌پرده این کاهش اقبال و اعتماد به آموزش عالی را بررسی نکرده‌اند. به نظر می‌رسد افزایش هزینه‌های تحصیلات تکمیلی نقش مهمی در این میان ایفا می‌کند. شکاف زیادی بین اعتماد جمهوریخواهان و دموکرات‌ها به آموزش عالی وجود دارد و این نظرسنجی نشان می‌دهد که دموکرات‌ها نسبت به افزایش هزینه‌ها ابراز نگرانی کرده‌اند در حالی که بیشترین نگرانی جمهوریخواهان حول محور سیاست در آموزش عالی می‌چرخد.

اما این دلیل شاید تنها یکی از عللی باشد که می‌تواند تا این اندازه اقبال و اعتماد عموم مردم آمریکا را نسبت به آموزش عالی و دانشگاه‌های این کشور کاهش دهد. شواهدی که طی سال‌ها پژوهش و مطالعه به دست آمده حکایت از آن دارد که تمام چالش‌های موجود بر سر راه آموزش عالی آمریکا مستلزم نگاهی نو در این حوزه و ایجاد اصلاحاتی است که بتواند طبق نیاز دانشجویان امروزی، از آموزش عالی سنتی فراتر رود و بتواند قالب جدیدتری برای آموزش دانشجویان ارائه دهد. در نسل چهارم دانشگاه‌ها که آموزش عالی به سمت و سوی کارآفرینی رفته، نیاز به اصلاحات بیشتر احساس می‌شود تا دانشجویان بعد از فارغ‌التحصیل شدن از دانشگاه بتوانند به واسطه آموزش‌های عملی‌ای که در طول تحصیلات دانشگاهی به دست آورده‌اند، وارد بازار کار شده و به‌طور حرفه‌ای مشغول به کار شوند. در حال حاضر، بخش اعظمی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را در آموزش عالی آمریکا، آن دسته از دانشجویانی تشکیل می‌دهند که در نسل‌های دوم و سوم دانشگاه‌ها آموزش دیده‌اند، از این رو آماده ورود به بازار کار نبوده و شرکت‌ها و کارخانه‌های تولیدی و صنعتی برای بهره‌مندی از تخصص این قشر تحصیل کرده اما ناکارآمد، دچار چالش شده‌اند. این عدم تطابق نیاز جامعه با جذب نیروی کار مهارت‌دیده،



ندا اظهري

مترجم

موضوع چالش اعتماد به آموزش عالی مساله‌ای است که نه تنها در ایران بلکه در کشورهای توسعه‌یافته‌ای چون آمریکا که خود را بر قدرت می‌داند و در همه حوزه‌ها هژمونی خود را بر رخ می‌کشد، دیده می‌شود. تأیید این گفته را می‌توان نظرسنجی اخیر سایت «گالوپ» دانست که طبق آماري که به دست آمده نشان می‌دهد اعتماد عمومی به دانشگاه‌ها و به‌طورکلی آموزش عالی این کشور تا حد زیادی نسبت به سال‌های قبل از آن سیر نزولی داشته است. نظرسنجی اخیري که از سوی موسسه نظرسنجی گالوپ از اول تا ۲۲ ژوئن انجام شده، نشان می‌دهد اعتماد عمومی مردم آمریکا در سال‌های اخیر به ۱۶ موسسه دیگر این کشور به‌طور چشمگیری کاهش داشته است. از نمونه موسسات مورد بررسی می‌توان به کنگره آمریکا، دادگاه عالی آمریکا و روزنامه‌ها اشاره کرد. بسیاری از این نهادها که بیشتر از آموزش عالی مورد ارزیابی قرار می‌گیرند، در حال حاضر در پایین‌ترین سطح از اعتماد قرار دارند. اما به‌رغم اینکه اعتماد و اقبال به آموزش عالی این کشور کاهش یافته، در میان موسسات مورد ارزیابی، بعد از کسب و کارهای کوچک، ارتش و پلیس، رتبه چهارم را از نظر کسب اعتماد عمومی به خود اختصاص داده است. آخرین باری که چنین نظرسنجی‌ای انجام شد به سال ۲۰۱۸ برمی‌گردد که آموزش عالی برای آخرین بار در فهرست موسسات مورد ارزیابی قرار گرفت.

## اعتماد به آموزش عالی به پایین‌ترین حد خود رسید

به گزارش gallup، در نظرسنجی اخیر مشخص شد که اعتماد عمومی مردم آمریکا به آموزش عالی این کشور به ۳۶ درصد کاهش یافته که به پایین‌ترین حد نسبت به ۵۷ درصد در سال ۲۰۱۵ و ۴۸ درصد در سال ۲۰۱۸ رسیده است. علاوه بر ۱۷ درصد بزرگسالان آمریکا که میزان اعتماد خود را «بسیار» عنوان کرده بودند، ۱۹ درصد «بسیار زیاد»، ۴۰ درصد اعتماد «نسبی» و ۲۲ درصد اعتماد «بسیار کم» را اعلام کردند. در نظرسنجی سال ۲۰۱۵، اکثریت آمریکایی‌ها به آموزش عالی ابراز اعتماد کردند به استثنای گروه‌های مستقل که تنها ۴۸ درصد از این جمعیت را به خود اختصاص می‌دادند. با وجود این، تا سال ۲۰۱۸، اعتماد عمومی در همه گروه‌های جامعه کاهش یافت و با بیشترین کاهش ۱۷ درصدی در میان جمهوریخواهان رو به رو شد. در آخرین نظرسنجی، بار دیگر اعتماد عمومی آمریکایی‌ها نسبت به آموزش عالی این کشور کاهش یافت و بار دیگر جمهوریخواهان بیشترین کاهش اعتماد را از خود نشان دادند. طبق این نظرسنجی، اعتماد به آموزش عالی در میان بزرگسالان بدون مدرک

### آگهی مزایده عمومی

**دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق**  
**موضوع مزایده: اجاره انتشارات دانشجویی**

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق واقع در تهران - سه راه افسریه - ۱۸ کیلومتر ۱۸ بزرگراه امام رضا(ع) - شهر قیامدشت در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار انتشارات دانشجویی از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی و واجد شرایط به‌صورت دموحمله‌ای (ذکرشده در اسناد مزایده) واگذار نماید. لازم به ذکر است ارائه مدارک در زمان اخذ اسناد الزامی می‌باشد.

\* هزینه خرید اسناد شرکت در مزایده عمومی: واریز مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۰۳/۸۲۸۲۷۴۴۰۰۳ با شناسه واریز ۱۰۰۸۶۹۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه پاکدشت به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق (غیرقابل استرداد) \* مهلت جهت خرید اسناد مزایده عمومی: از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ الزام آور است.

### آگهی مزایده عمومی

**دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق**  
**موضوع مزایده: اجاره بوفه دانشجویی**

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق واقع در تهران - سه راه افسریه - ۱۸ کیلومتر ۱۸ بزرگراه امام رضا(ع) - شهر قیامدشت در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار بوفه دانشجویی از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی و واجد شرایط به‌صورت دموحمله‌ای (ذکرشده در اسناد مزایده) واگذار نماید. لازم به ذکر است ارائه مدارک در زمان اخذ اسناد الزامی می‌باشد.

\* هزینه خرید اسناد شرکت در مزایده عمومی: واریز مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۰۳/۸۲۸۲۷۴۴۰۰۳ با شناسه واریز ۱۰۰۸۶۹۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه پاکدشت به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق (غیرقابل استرداد) \* مهلت جهت خرید اسناد مزایده عمومی: از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ الزام آور است.